
 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 417/13 

 1 

 PARANÁ, 19 NOV 2013 
 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 240/13; el Informe “D.C.” Nº 042/13,  

mediante el cual la Secretaría Académica eleva nómina de Jurado propuesto para intervenir 

en el concurso para cubrir un (1) cargo de Docente Auxiliar Alumno Rentado en la 

asignatura “Introducción a la Económica” en la Disciplina: Economía, Área Disciplinar: 

Economía Básica de la Carrera de Contador Público; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución “C.D.” Nº 109/13, se aprueba el llamado a concurso 

referido. 

Que debe darse cumplimiento a lo normado en el artículo 5º del Anexo Único 

de la Resolución “C.D.” Nº 273/05 - Régimen de Llamado a Concurso para la provisión de 

cargos de Docentes Auxiliares Alumnos - y modificatorias Resoluciones “C.D.” Nº 321/06 y 

Nº 211/09.  

Que la Secretaría Académica a fs. 77, deja constancia que los representantes 

propuestos por el Claustro Estudiantil, a fs. 76, para participar como Jurados en el presente 

concurso, cumplen con los requisitos establecidos en la normativa vigente. 

Que la Comisión de Asuntos Docentes y del Personal Administrativo y de 

Servicios, en Despacho de fecha 12/11/13, expresa: “Se sugiere su aprobación”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, la aprobación del referido Despacho.  

Que este Cuerpo está facultado para resolver en el presente caso.  

  Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Designar el Jurado para entender en la prueba de antecedentes y oposición 

a llevarse a cabo para la provisión de un (1) cargo de Docente Auxiliar Alumno Rentado en 

la asignatura “Introducción a la Económica” en la Disciplina: Economía, Área Disciplinar: 

Economía Básica de la Carrera de Contador Público, que seguidamente se consigna: 

PROFESORES 

TITULARES 

-  FRUTOS, Silvia Beatriz (D.N.I. Nº 12.990.619) 



 RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 417/13 

 2 

-  SORS, Adriana Verónica (D.N.I. Nº 21.423.400) 

SUPLENTES  

-  FINUCCI CURI, Ivana  (D.N.I. Nº 25.453.500) 

-  GRANETTO, Sergio Daniel (D.N.I. Nº 26.809.516) 

ALUMNOS 

TITULAR 

- KESSLER, Néstor Damián (D.N.I. Nº 34.549.607) 

SUPLENTE 

- VANDEVOORDE, Agustín Carlos (D.N.I. Nº 34.680.316) 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que los miembros suplentes, cuya designación se aprueba por el 

artículo que antecede, sustituirán al titular respectivo en caso de imposibilidad de éste para 

cumplir con su designación. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido, 

archívese. 

 

 

 
    

 

 

 


